42 CÔNG BÁO/Số 06/Ngày 01-12-2010

NGHỊ QUYẾT
Kế hoạch biên chế công chức các cơ quan hành chính nhà nước
và biên chế của các ñơn vị sự nghiệp năm 2011 tỉnh Hải Dương

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
KHÓA XIV, KỲ HỌP THỨ 18

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm

2003;
  Căn cứ Luật cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008;

  Căn cứ Nghị ñịnh số 06/2010/Nð-CP ngày 25 tháng 01 năm 2010 của Chính phủ quy
ñịnh những người là công chức;

  Căn cứ Nghị ñịnh số 21/2010/Nð-CP ngày 08 tháng 3 năm 2010 của Chính phủ về
quản lý biên chế công chức;
  Căn cứ Thông tư số 07/2010/TT-BNV ngày 26 tháng 7 năm 2010 của Bộ Nội vụ
hướng dẫn thực hiện một số ñiều quy ñịnh tại Nghị ñịnh số 21/2010/Nð-CP ngày 08 tháng
3 năm 2010 của Chính phủ về quản lý biên chế công chức;

  Căn cứ Nghị ñịnh số 71/2003/Nð-CP ngày 19 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ về
phân cấp quản lý biên chế hành chính, sự nghiệp nhà nước;

  Căn cứ Thông tư số 89/2003/TT-BNV ngày 24 tháng 12 năm 2003 của Bộ Nội vụ
hướng dẫn thực hiện về phân cấp quản lý biên chế hành chính, sự nghiệp nhà nước;

Xét ñề nghị của Uỷ ban nhân dân tỉnh tại tờ trình số 45/TTr-UBND ngày 30    tháng
11 năm 2010 về việc giao biên chế công chức các cơ quan hành chính nhà nước và biên chế
của các ñơn vị sự nghiệp năm 2011, báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội ñồng nhân dân
tỉnh và ý kiến của các ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

 ðiều 1.
 I. Thông qua Kế hoạch biên chế công chức các cơ quan hành chính nhà nước và
quyết ñịnh biên chế của các ñơn vị sự nghiệp năm 2011 của tỉnh như sau:

 1. Tổng chỉ tiêu biên chế công chức trong cơ quan hành chính nhà nước năm 2011:
2.173 biên chế; tăng 18 biên chế so với chỉ tiêu biên chế ñã giao năm 2010,

Trong ñó:

 - Chỉ tiêu biên chế giao cho các sở, ban, ngành tỉnh:                  1.073 biên chế;
 - Chỉ tiêu biên chế giao cho UBND các huyện, thị xã, thành phố: 1.100 biên chế.

(Số liệu cụ thể có phụ lục số 01 kèm theo)

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

  Số: 155/2010/NQ-HðND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Dương, ngày  08 tháng 12  năm 2010